
13. März 2016

Gegner: Baden-Brugg Nr. 2 0
Gossau B Nr. 9 Pkt. 469

Hornusser: Ries Total
1 2 3 4

1 Gäumann Werner 1354 12 12 10 14 48
2 Schmidt Bryan (NW) 17537 0 0 0 0 0
3 Wenger Hansruedi 5738 16 17 17 12 62
4 Bögli Roland 584 8 4 10 8 30
5 Ersatz Ueli 5588 7 11 13 11 42
6 Schenk Fritz 4620 9 11 10 6 36
7 Bornhauser Daniel 15618 14 10 3 8 35
8 Steffen Cornelia 14389 5 0 1 0 6
9 Gasche Peter 1298 13 3 9 11 36

10 Grossenbacher Hans 1640 12 11 9 1 33
11 Betschart Belinda 18550 11 5 0 3 19
12 Trachsel Peter 16357 5 8 15 15 43
13 Asser Florian (NW) 17627 11 1 8 9 29
14 Leuzinger Simon (NW) 17914 2 9 8 10 29
15 Schmidt Dylan (NW) 17536 0 0 0 0 0
16 Ersatz 9 8 2 2 21

Total: 134 110 115 110 469

19 0

Frühlingshornussen Brugg

Ort: Brugg
Datum

Saison_2015
31DB4
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23. März 2014

Gegner: Langenthal Wynau Nr. 0 0
Gossau B Nr. 6 Pkt. 494

Hornusser: Ries Total
1 2 3 4

1 Gäumann Werner 1354 12 15 14 4 45
2 Leuzinger Lukas (NW) 17626 11 6 9 5 31
3 Schenk Fritz 4620 12 11 8 12 43
4 Bögli Roland 584 8 12 8 9 37
5 Ersatz Ueli 5588 2 8 11 7 28
6 Grossenbacher Hans 1640 12 6 13 11 42
7 Rechsteiner Christian 1111 0 0 0 0 0
8 Widmer Daniel 5809 12 14 16 15 57
9 Trachsel Peter 16357 7 2 15 6 30

10 Leuzinger Simon (NW) 17914 7 7 5 7 26
11 Amacker Dennis (NW) 16629 0 0 9 0 9
12 Gasche Peter 1298 3 10 11 12 36
13 Ersatz 9 8 9 9 35
14 Ersatz 3 5 9 9 26
15 Ersatz 9 9 0 5 23
16 Ersatz 3 5 9 9 26

Total: 110 118 146 120 494

19 0

Frühlingshornussen Brugg

Ort: Brugg
Datum

Saison_2015
31DB4

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 22.03.2015



12. April 2015

Gegner: Reinach Nr. 1 Pkt. 598
Gossau A Nr. 3 Pkt. 454

Hornusser: Ries Total
1 2 3 4

1 Gäumann Werner 1354 8 10 8 9 35
2 Leuzinger Lukas (NW) 17626 5 10 4 5 24
3 Schenk Fritz 4620 5 8 4 0 17
4 Gasche Dominik 1288 14 11 15 11 51
5 Bögli Roland 584 3 9 0 3 15
6 Utiger Ueli 5588 8 0 9 7 24
7 Bornhauser Daniel 15618 11 11 5 7 34
8 Grossenbacher Hans 1640 7 10 9 9 35
9 Rechsteiner Christian 18329 0 0 0 0 0

10 Widmer Daniel 5809 11 2 14 13 40
11 Trachsel Peter 16357 15 7 11 9 42
12 Ulli Jörg 5580 9 12 8 13 42
13 Wüthrich Peter 6013 14 15 16 16 61
14 Ersatz 12 10 6 6 34
15 0
16 0

Total: 122 115 109 108 454

17 0

Trainingsspiel

Ort: Reinach
Datum

Saison_2015
33DB4

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 12.04.2015



13. April 2014

Gegner: Hintermoos-Reiden B Nr. 7 Pkt. 555
Gossau B Nr. 6 Pkt. 514

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Gäumann Werner 1354 10 10 13 9 42 19
2 Wenger Martin 5784 0 15 16 11 42
2 A-Spieler 0 9 9 9 27
3 Leuzinger Lukas (NW) 17626 0 2 9 0 11
4 Schenk Fritz 4620 10 10 12 10 42 19
5 Bögli Roland 584 11 10 10 7 38 13
6 Gasche Peter 1298 11 11 6 11 39 14
7 Utiger Ueli 5588 3 10 12 13 38 13
8 Wenger Hansruedi 5738 16 8 13 14 51
8 A-Spieler 9 8 9 9 35
9 Bornhauser Daniel 15618 3 12 13 12 40 15

10 Utzinger Andreas 5589 14 0 13 14 41 16
11 Fenner Joel 1108 0 14 0 0 14
12 Widmer Daniel 5809 12 13 8 10 43 21
13 Trachsel Peter 16357 14 10 16 17 57 25
14 Egli Catarina (NW) 17928 3 0 0 0 3
15 Leuzinger Simon (NW) 17914 1 0 0 0 1
16 Ulli Jörg 5580 7 9 13 14 43 21

Total: 108 128 143 135 514

17 Fenner Adrian (NW) 17915 0 0 0 0 0
18 Bryan Schmidt (NW) 17537 0 4 0 0 4

1. Meisterschaftsrunde

Ort: Gossau
Datum

Saison_2015
1MSB

www.hggossau.ch
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27. April 2014

Gegner: Kräiligen-Bätterkinden B Nr. 3 Pkt. 505
Gossau B Nr. 11 Pkt. 504

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Gäumann Werner 1354 5 10 12 12 39 18
2 Ersatz 9 5 9 9 32 9
3 Utzinger Andreas 5589 8 13 7 14 42 22
4 Bögli Roland 584 8 10 8 3 29 3
5 Gasche Peter 1298 10 10 10 11 41 21
6 Utiger Ueli 5588 13 0 7 12 32 9
7 Bornhauser Daniel 15618 12 12 11 2 37 15
8 Rechsteiner Christian 18329 0 1 0 0 1
9 Kocher Roman (NW) 17851 6 0 0 3 9

10 Ersatz 9 9 6 8 32 9
11 Widmer Daniel 5809 13 14 10 13 50 25
12 Trachsel Peter 16357 16 11 13 12 52 26
13 Ersatz 9 5 9 4 27 1
14 Tellenbach Andreas 5477 11 9 11 6 37 15
15 Ulli Jörg 5580 12 10 8 11 41 21
16 Bryan Schmidt (NW) 17537 0 0 3 0 3

Total: 141 119 124 120 504

17 0

2. Meisterschaftsrunde

Ort: Eriswil 
Datum

Saison_2015
2MSB

www.hggossau.ch
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17. Mai 2015

Gegner: Balzenwil B Nr. 2 Pkt. 644
Gossau B Nr. 6 Pkt. 506

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Gäumann Werner 1354 14 14 14 11 53 24
2 Leuzinger Lukas (NW) 17626 7 12 12 3 34 8
3 Schenk Fritz 4620 7 9 10 11 37 13
4 Bögli Roland 584 3 8 5 8 24 1
5 Gasche Peter 1298 10 3 8 11 32 6
6 Utiger Ueli 5588 11 11 6 14 42 16
7 Bornhauser Daniel 15618 11 1 0 12 24 1
8 Utzinger Andreas 5589 13 9 15 11 48 20
9 Kocher Roman (NW) 17851 0 0 0 1 1

10 Rechsteiner Christian 18329 0 0 0 0 0
11 Trachsel Peter 16357 15 16 10 12 53 24
12 Widmer Daniel 5809 14 3 12 14 43 17
13 Leuzinger Simon (NW) 17914 7 8 0 6 21
14 Fenner Joel 1108 13 6 13 0 32 6
15 Ulli Jörg 5580 13 13 10 12 48 20
16 Amacker Dennis (NW) 16629 1 3 0 10 14

Total: 139 116 115 136 506

17 Fenner Adrian (NW) 17915 0 0 3 1 4
18 Schmidt Bryan (NW) 17537 1 4 0 2 7

3. Meisterschaftsrunde

Ort: Gossau
Datum

Saison_2015
3MSB

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 18.05.2015



6. Juni 2015

Gegner: Winterthur B Nr. 8 Pkt. 626
Gossau B Nr. 9 Pkt. 601

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Gäumann Werner 1354 10 8 14 6 38 14
B-Spieler 1 9 9 9 28

2 Wenger Martin 5784 1 14 16 14 45
3 Steffen Cornelia 14389 6 10 7 11 34 7
4 Schenk Fritz 4620 11 10 11 12 44 16
5 Bögli Roland 584 7 4 9 4 24 2
6 Gasche Peter 1298 10 11 9 12 42 15
7 Utiger Ueli 5588 12 12 13 13 50 22
8 Bornhauser Daniel 15618 2 5 13 0 20 1
9 Utzinger Andreas 5589 4 16 13 12 45 18

10 Grossenbacher Hans 1640 11 1 10 10 32 5
11 Rechsteiner Christian 18329 0 0 2 5 7
12 Trachsel Peter 16357 12 8 10 14 44 16
13 Widmer Daniel 5809 13 14 14 14 55 25
14 Tellenbach Andreas 5477 14 10 12 12 48 20
15 Ulli Jörg 5580 7 8 13 8 36 12
16 Schmidt Bryan (NW) 17537 3 3 1 2 9

Total: 124 143 176 158 601

17 0
18 0

4. Meisterschaftsrunde

Ort: Gossai
Datum

Saison_2015
4MSB

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 07.06.2015



21. Juni 2015

Gegner: Lohn Nr. 4 Pkt. 494
Gossau A Nr. 4 Pkt. 513

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Gäumann Werner 1354 14 8 6 12 40 16
2 Von Allmen Mischa 16630 11 11 14 11 47 12
2 A-Spieler 9 9 9 9 36
3 Schenk Fritz 4620 4 10 4 7 25 5
4 Bögli Roland 584 4 8 10 2 24 4
5 Gasche Peter 1298 11 12 12 12 47 21
6 Utiger Ueli 5588 7 12 11 9 39 15
7 Bornhauser Daniel 15618 10 7 9 0 26 6
8 Utzinger Andreas 5589 12 8 9 10 39 15
9 Grossenbacher Hans 1640 9 10 7 7 33 10

10 Kocher Roman (NW) 17851 5 3 0 1 9 1
11 Rechsteiner Christian 18329 0 0 5 5 10 3
12 Trachsel Peter 16357 9 15 15 14 53 23
13 Leuzinger Simon (NW) 17914 0 2 0 2 4
14 Widmer Daniel 5809 11 11 12 13 47 21
15 Tellenbach Andreas 5477 11 13 7 11 42 17
16 Ulli Jörg 5580 9 5 13 12 39 15

Total: 136 144 143 137 513

17 Schmidt Bryan (NW) 17537 1 0 0 0 1
18 Egli Catarina (NW) 17928 3 0 0 0 3

5. Meisterschaftsrunde

Ort: Gossau
Datum

Saison_2015
5MSB

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 22.06.2015



5. Juli 2015

Gegner: Recherswil-Kriegstetten D Nr. 8 Pkt. 520
Gossau B Nr. 4 Pkt. 577

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Gäumann Werner 1354 12 10 13 12 47 21
2 Leuzinger Lukas (NW) 17626 10 2 9 10 31 9
3 Schenk Fritz 4620 9 10 10 9 38 16
4 Bögli Roland 584 10 3 5 11 29 7
5 Wenger Hansruedi 5738 12 8 14 12 46
5 A-Spieler 9 8 9 9 35 12
6 Utiger Ueli 5588 5 1 3 10 19
7 Bornhauser Daniel 15618 6 5 5 5 21
8 Utzinger Andreas 5589 12 13 10 9 44 18
9 Grossenbacher Hans 1640 11 8 9 10 38 16

10 Kocher Roman (NW) 17851 1 0 3 3 7
11 Rechsteiner Christian 18329 0 0 0 0 0
12 Trachsel Peter 16357 12 11 7 15 45 20
13 Steffen Cornelia 14389 7 0 10 12 29 7
14 Widmer Daniel 5809 12 12 13 13 50 23
15 Tellenbach Andreas 5477 13 14 13 13 53 24
16 Fenner Joel 1108 7 7 16 15 45 20

Total: 148 112 149 168 577

17 Leuzinger Simon (NW) 17914 0 3 8 8 19
18 Fenner Adrian (NW) 17915 0 0 0 0 0

6. Meisterschaftsrunde

Ort: Gossau
Datum

Saison_2015
6MSB

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 05.07.2015



17. Juli 2015

Gegner: Luzern Nr. 8 Pkt. 617
Gossau B Nr. 3 Pkt. 534

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Gäumann Werner 1354 15 15 12 15 57 21
2 Leuzinger Lukas (NW) 17626 6 0 9 3 18
3 Schenk Fritz 4620 12 9 12 12 45 17
4 Bögli Roland 584 12 9 0 10 31 6
5 Gasche Peter 1298 11 13 10 7 41 14
6 Utiger Ueli 5588 13 9 3 14 39 11
7 Bornhauser Daniel 15618 13 0 9 14 36 10
8 Rechsteiner Christian 18329 0 0 0 0 0
9 Kocher Roman (NW) 17851 3 4 1 0 8

10 Christen Urs 890 16 16 11 14 57
10 A-Spieler 9 9 9 9 36
11 Widmer Daniel 5809 12 11 12 10 45 17
12 Trachsel Peter 16357 16 9 15 10 50 20
13 Leuzinger Simon (NW) 17914 7 3 3 4 17
14 Tellenbach Andreas 5477 16 16 15 13 60 24
15 Ersatz Jörg 5580 10 14 4 13 41 14
16 Schmidt Bryan (NW) 17537 4 2 1 3 10

Total: 175 139 126 151 534

17 Fenner Adrian (NW) 17915 0 1 0 2 3

7. Meisterschaftsrunde

Ort: Luzern
Datum

Saison_2015
7MSB

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 13.07.2015



Gegner: Nr. Pkt. 0
Gossau A Nr. 2 Pkt. 1782

Hornusser: Ries Total
1 2 3 4 5 6 7 8

1 Moser Walter 3675 17 12 16 12 12 16 15 17 117
2 Wenger Martin 5784 18 13 10 15 16 16 16 5 109
3 Wyniger Christian 6046 9 15 8 18 11 0 0 0 61
4 Christen Urs 890 8 13 11 13 6 13 11 12 87
5 Wenger Hansruedi 5738 7 13 10 7 15 14 11 12 89
6 Gasche Dominik 1288 17 20 18 20 15 14 17 10 131
7 Ulli Bruno 5579 2 13 10 14 6 17 9 5 76
8 Fenner Joel 1108 12 0 3 3 4 0 14 10 46
9 Ulli Jörg 5580 12 12 11 3 9 13 12 11 83

10 Käser Roland 6675 17 17 20 19 19 16 10 17 135
11 Ulli Michael 6678 16 14 1 12 13 0 12 0 68
12 Peter Fritz 3959 10 11 11 13 12 10 7 13 87
13 Brunner Daniel 11557 19 17 13 21 16 19 18 12 135
14 Von Allmen Mischa 16630 9 11 15 15 4 15 11 10 90
15 Bieri Hansjürg 462 15 12 14 16 15 15 6 15 108
16 Rizza Davide 12130 16 17 6 18 9 18 13 14 111
17 Wüthrich Peter 6013 11 10 14 17 17 18 15 12 114
18 Guntersweiler Werner 1711 11 18 18 21 17 19 14 17 135

Total: 226 238 209 257 216 233 211 192 1782

19 Betschart Belinda 18550 1 9 0 8 8 3 5 6 40

Eidgenössisches Hornusserfest

Ort: Limpach
Datum 29+30.08.2015

Saison_2015
23EIDG_A
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Gegner: Nr. Pkt. 0
Gossau A Nr. 2 Pkt. 1782

Hornusser: Ries Total
1 2 3 4 5 6 7 8

1 Moser Walter 3675 17 12 16 12 12 16 15 17 117
2 Wenger Martin 5784 18 13 10 15 16 16 16 5 109
3 Wyniger Christian 6046 9 15 8 18 11 0 0 0 61
4 Christen Urs 890 8 13 11 13 6 13 11 12 87
5 Wenger Hansruedi 5738 7 13 10 7 15 14 11 12 89
6 Gasche Dominik 1288 17 20 18 20 15 14 17 10 131
7 Ulli Bruno 5579 2 13 10 14 6 17 9 5 76
8 Fenner Joel 1108 12 0 3 3 4 0 14 10 46
9 Ulli Jörg 5580 12 12 11 3 9 13 12 11 83

10 Käser Roland 6675 17 17 20 19 19 16 10 17 135
11 Ulli Michael 6678 16 14 1 12 13 0 12 0 68
12 Peter Fritz 3959 10 11 11 13 12 10 7 13 87
13 Brunner Daniel 11557 19 17 13 21 16 19 18 12 135
14 Von Allmen Mischa 16630 9 11 15 15 4 15 11 10 90
15 Bieri Hansjürg 462 15 12 14 16 15 15 6 15 108
16 Rizza Davide 12130 16 17 6 18 9 18 13 14 111
17 Wüthrich Peter 6013 11 10 14 17 17 18 15 12 114
18 Guntersweiler Werner 1711 11 18 18 21 17 19 14 17 135

Total: 226 238 209 257 216 233 211 192 1782

19 Betschart Belinda 18550 1 9 0 8 8 3 5 6 40

Eidgenössisches Hornusserfest

Ort: Limpach
Datum 29+30.08.2015

Saison_2015
23EIDG_A

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 28.09.2015



27. September 2015

Gegner: Lenzburg Nr. 1 Pkt. 656
Gossau A Nr. 0 Pkt. 686

Hornusser: Ries Total
1 2 3 4

1 Moser Walter 3675 14 14 18 17 63
2 Gasche Dominik 1288 17 11 18 11 57
3 Wenger Martin 5784 12 13 15 11 51
4 Käser Roland 6675 6 20 17 15 58
5 Trachsel Peter 16357 12 12 14 15 53
6 Schenk Fritz 4620 10 8 11 8 37
7 Peter Fritz 3959 7 12 12 10 41
8 Bögli Roland 584 11 0 10 6 27
9 Gasche Peter 1298 7 12 12 12 43

10 Bornhauser Daniel 15618 0 0 0 14 14
11 Rechsteiner Christian 18329 4 14 0 8 26
12 Von Allmen Mischa 16630 7 14 0 0 21
13 Utiger Ueli 5588 4 7 3 11 25
14 Wüthrich Peter 6013 15 18 18 5 56
15 Utzinger Andreas 5589 10 12 13 14 49
16 Guntersweiler Werner 1711 15 16 18 16 65

Total: 151 183 179 173 686

17 Gäumann Werner 1354 4 9 13 13 39
18 Wenger Hansruedi 5738 16 17 17 15 65
19 Bieri Hansjürg 462 11 15 15 15 56

Aargauer-Luzerner

Ort: Gossau
Datum

Saison_2015
34DB4

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 28.09.2015



Rang Name Res. MS Res. MS Res. MS Res. MS Res. MS Res. MS Res. MS Total Total

1 Trachsel Peter 57 25 52 26 53 24 44 16 53 23 45 20 50 20 354 154
2 Widmer Daniel 43 21 50 25 43 17 55 25 47 21 50 23 45 17 333 149
3 Gäumann Werner 42 19 39 18 53 24 38 14 40 16 47 21 57 21 316 133
4 Utzinger Andreas 41 16 42 22 48 20 45 18 39 15 44 18 259 109
5 Ulli Jörg 43 21 41 21 48 20 36 12 39 15 41 14 248 103
6 Tellenbach Andreas 37 15 48 20 42 17 53 24 60 24 240 100
7 Gasche Peter 39 14 41 21 32 6 42 15 47 21 41 14 242 91
8 Utiger Ueli 38 13 32 9 42 16 50 22 39 15 19 39 11 259 86
9 Schenk Fritz 42 19 37 13 44 16 25 5 38 16 45 17 231 86
10 Bornhauser Daniel 40 15 37 15 24 1 20 1 26 6 21 36 10 204 48
11 Bögli Roland 38 13 29 3 24 1 24 2 24 4 29 7 31 6 199 36
12 Grossenbacher Hans 32 5 33 10 38 16 103 31
13 Fenner Joel 14 32 6 45 20 91 26
14 Leuzinger Lukas (NW) 11 34 8 31 9 18 94 17
15 Steffen Cornelia 34 7 29 7 63 14
16 Rechsteiner Christian 1 1 7 10 3 1 20 3
17 Kocher Roman (NW) 9 1 9 1 7 8 34 1
18 Leuzinger Simon (NW) 1 21 4 19 17 62
19 Schmidt Bryan (NW) 4 3 7 0 9 1 10 34 0
20 Amacker Dennis (NW) 14 14
21 Fenner Adrian (NW) 0 4 3 7
22 Egli Catarina (NW) 3 3 6

Rangpunkte 2013
B-Mannschaft 5. Liga Gruppe 1
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Rang Name Nachname Man-

nschaft Punkte Streiche Durchschnitt

1 Käser Roland A 1303 76 17,145

2 Moser Walter A 1473 92 16,011

3 Guntersweiler Werner A 1439 92 15,641

4 Gasche Dominik A 1487 96 15,490

5 Wüthrich Peter A 1385 92 15,054

6 Grossenbacher Roger A 881 60 14,683

7 Brunner Daniel A 1163 80 14,538

8 Wenger Hansruedi A 1192 88 13,545

9 Lehmann Michael A 704 52 13,538

10 Bieri Hansjürg A 1239 92 13,467

11 Christen Urs A 1111 84 13,226

12 Wenger Martin A 1314 100 13,140

13 Rizza Davide A 945 72 13,125

14 Wyniger Christian A 779 60 12,983

15 Ulli Bruno A 1067 84 12,702

16 Wyss Johannes A 303 28 10,821

17 Peter Fritz A 953 92 10,359

18 Von Allmen Mischa A 291 32 9,094

19 Liechti Martin A 209 28 7,464

Rang Name Nachname Man-

nschaft Punkte Streiche Durchschnitt

1 Widmer Daniel B 1047 88 11,898

2 Tellenbach Andreas B 330 28 11,786

3 Trachsel Peter B 876 76 11,526

4 Utzinger Andreas B 390 36 10,833

5 Gäumann Werner B 560 52 10,773

6 Gasche Peter B 819 80 10,238

7 Ulli Jörg B 655 64 10,234

8 Schenk Fritz B 632 68 9,294

9 Grossenbacher Hans B 249 28 8,893

10 Utiger Ueli B 450 52 8,654

11 Ulli Michael B 306 36 8,500

12 Bornhauser Daniel B 314 44 7,136

13 Fenner Joel B 137 20 6,850

14 Bögli Roland B 320 48 6,667

15 Steffen Cornelia B 104 16 6,500

16 Leuzinger Lukas (NW) B 243 48 5,063

17 Betschart Belinda B 40 8 5,000

18 Amacker Dennis (NW) B 69 16 4,313

19 Asser Florian (NW) B 34 8 4,250
20 Leuzinger Simon (NW) B 163 60 2,717
21 Rechsteiner Christian B 113 44 2,568
22 Egli Catarina (NW) B 23 16 1,438
23 Schmidt Bryan (NW) B 40 32 1,250
24 Fenner Adrian (NW) B 22 24 0,918

TOTAL

Schnittliste 2015
Spiele A-Mannschaft

Schnittliste 2015
Spiele B-Mannschaft

TOTAL

Saison_2015
Schnitt
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